Landesverband Pferdesport Sachsen e.V.

Käthe-Kollwitz-Platz 2 - 01468 Moritzburg www.pferdesport-sachsen.de



SEPA - Lastschriftmandat Ermächtigung zum SEPA-Lastschriftverfahren für Bestandsmitglieder

Gemäß der Satzung des Landesverbandes Pferdesport Sachsen e.V. §28 Abs. 1 ist der Mitgliedsbeitrag halbjährlich im Einzugsverfahren fällig. Die Abbuchung erfolgt jeweils zum 1. Mai und 1. Oktober eines Jahres. Der Satzung haben Sie sich mit Beitritt in den Landesverband zugestimmt. Für den satzungsgemäßen Einzug des Mitgliedsbeitrages benötigen wir folgende Ermächtigung zum SEPA-Lastschriftverfahren:

Name und Anschrift des Zahlungsempfängers (Gläubiger)	Wiederkehrende Zahlungen 🛚 🗓
Landesverband Pferdesport Sachsen e.V.	Einmalige Zahlung
Käthe-Kollwitz-Platz 2, 01468 Moritzburg	
Gläubiger-Identifikationsnummer	
DE40ZZZ00000230982	
Mandatsreferenz (= Vereinsnummer)	
Hiermit ermächtigen wir. Zahlungen von unserem Konto	mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weisen wir unser
	nsen e.V. [Zahlungsempfängers] auf unser Konto gezogenen
Lastschriften einzulösen.	isen e.v. [Zaniungsempiangers] auf unser konto gezogenen
Lastschillen einzulosen.	
Kontoinhaber (Vereins-/Betriebsname)	
Name des Vorsitzenden/Inhabers	
Straße Nr., PLZ und Ort	
IBAN	BIC
Geldinstitut/Bank	
Ort und Datum	Stempel und Unterschrift(en)*
<u> </u>	

*Mit der Unterschrift erkläre ich mich ebenfalls mit der Verwendung der oben genannten Daten durch den Landesverband Pferdesport Sachsen e.V. zum Zwecke der Mitgliederverwaltung etc. einverstanden.

Datenschutzhinweis: Die Bereitstellung der o.g. Daten beruht auf der Satzung des Landesverband Pferdesport Sachsen e.V. sowie etwaiger Richtlinien, der Sie sich mit dem Beitritt unterworfen haben. Die Datenerhebung und -verarbeitung ist zur Erfüllung des Zwecks und der Aufgaben des Landesverbandes Pferdesport Sachsen e.V. und der sich daraus ergebenden Pflichten und Zusammenhänge – u.a. im Rahmen Ihrer Mitgliedschaft - erforderlich und beruht auf Art. 6 Abs. 1 DSGVO. Die mit Ihrer Einwilligung erhobenen, verarbeiteten und gespeicherten Daten werden zum Zweck der Mitgliederverwaltung, Beitragserhebung und Bestandsmeldung an die Verbände, in denen der Landesverband Mitglied ist, genutzt und sind zu Ihrer umfassenden und zeitnahen Information und Erreichbarkeit notwendig.